

Protokół Nr 11/2007

posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 15 listopada 2007 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja nt. bezpieczeństwa w szkołach.
4. Zapoznanie się z projektem inwestycji remontowych w placówkach oświatowych na terenie powiatu nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew Czepelak	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Dariusz Englert	- Inspektor BHP Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół Nr 10 z dnia 20 września 2007 r.

Protokół został przyjęty.

Ad. 3.

Inspektor BHP Dariusz Englert przedstawił informację nt. bezpieczeństwa w szkole. Sprawę bezpieczeństwa należy rozpatrywać w kilka aspektach: zapewnienie bezpieczeństwa warunków pracy i nauki, zabezpieczenia otoczenia dla rozwoju ucznia oraz organizacji czasu wolnego uczniom.

Inspektor BHP Dariusz Englert poinformował o kontrolach szkół i placówek. Są one dokonywane w oparciu o "Plan Kontroli Szkół i Placówek Powiatu Nowosądeckiego" na dany rok. Plan kontroli opracowywany jest w porozumieniu z Wydziałem Edukacji, Kultury i Sportu i zatwierdzany przez jego Dyrektora. Do 31 października br. roku dokonano 4 kontroli szkół i placówek tj.: Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Starym Sączu, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie, Liceum Ogólnokształcącego w Starym Sączu, Liceum Ogólnokształcącego w Muszynie. W w/w placówkach nie stwierdzono zagrożenia dla zdrowia i życia pracowników i uczniów. Najwięcej uwag dotyczyło braku właściwego oznakowania punktu pierwszej pomocy, braku przy apteczkach instrukcji udzielania pierwszej pomocy. Szkoły i placówki kontrolowane dokumentują ryzyko zawodowe związane z wykonywaną pracą oraz stosują niezbędne środki profilaktyczne zmniejszające ryzyko. Szkoły systematycznie są kontrolowane także przez Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu oraz Komendę Miejską

Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu. Dariusz Englert Inspektor BHP równocześnie zaznaczył, iż opieka lekarska czy stomatologiczna prowadzona w szkołach uległa poprawie. Pielęgniarki częściej i dłużej pracują w szkołach, niż w latach ubiegłych. W Zespole Szkół Ogólnokształcących - LO w Muszynie pielęgniarka jest codziennie od godz. 8:00 do godz. 15:00.

W Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Starym Sączu pielęgniarka jest 2 razy w miesiącu. W Liceum Ogólnokształcącym w Starym Sączu pielęgniarka jest 3 razy w tygodniu po 6 godzin dziennie.

Tabela odnośnie planu kontroli szkół i placówek powiatu nowosądeckiego na 2007 rok z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy stanowi załącznik do protokołu.

Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu uzupełnił informacje nt. bezpieczeństwa w placówkach oświatowych, wspominając o inwestycjach w monitoring. W roku bieżącym uwzględnione zostały wnioski dla 4 zespołów szkół na wykonanie systemów monitoringu wizyjnego, są to: ZSZ w Starym Sączu, ZSDM w Starym Sączu, ZS w Łącku, ZSR CKP w Nawojowej. Przyjęty wskaźnikowo przez Ministerstwo Edukacji Narodowej koszt wykonania monitoringu w jednej szkole wynosi ok. 15 000 zł., z tego MEN dofinansowuje 80% na wykonanie nowej instalacji. Przyznano dofinansowanie dla w/w szkół po 12 000 zł. na każdą szkołę, razem 48 000 zł. Pozostałe 12 000 zł. pokrywa powiat.

Przewodniczący komisji zgłosił propozycje czy byłoby możliwe zorganizowanie spotkania z inspektorami BHP w szkołach. Dyrektor Zbigniew Czepelak zauważył, iż w każdej szkole są osoby odpowiedzialne za BHP. Pan Dariusz Englert jest osobą, która odpowiada za BHP w Urzędzie Starosta Powiatowego w Nowym Sączu z uwagi na liczbę zatrudnionych tam osób, nie podlega dyrektorowi Zbigniewowi Czepelakowi. Członek Komisji a zarazem Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Waldemar Olszyński poprosił Inspektora BHP, aby wymienił elementy, na które powinno zwrócić się uwagę ze względu na bezpieczeństwo w szkołach. Dariusz Englert w odpowiedzi uznał, iż jest to: nadzór sprzętu sportowego, szkolenia nauczycieli i uczniów oraz ich jakość, standard postępowania w sytuacjach kryzysowych (pożar, wypadek) oraz udzielenie pierwszej pomocy medycznej. Przewodniczący komisji uznał, że szkolenia z tematyki pierwszej pomocy w szkołach powinny być przeprowadzane zwłaszcza dla nauczycieli dając im kwalifikacje ratowników medycznych oraz przygotowania obronnego lecz w zakresie szerszym niż 5 -cio godzinnym.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przystąpił do omówienia kwestii związanych z inwestycjami remontowymi Powiatu Nowosądeckiego na lata 2008-2013. Wydział edukacji przedłożył propozycję programu inwestycyjnego Zarządowi Powiatu 30 października br. Zarząd Powiatu koordynował założenia, wnosił poprawki i uwagi do harmonogramu i zakresu prac oraz sposobu finansowania, a następnie skierował do konsultacji i zapoznania się z treścią planu inwestycyjnego przez komisję edukacji, kultury i sportu RPN oraz komisję budżetową RPN, a także dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 15 listopada do 14 grudnia br. Przy ustalaniu kolejności realizacji inwestycji kierowano się obiektywnymi kryteriami, wynikającymi z ilości uczniów korzystających z obiektów, stanu bazy dydaktycznej, perspektywy rozwojowych szkoły oraz planów dotyczących restrukturyzacji szkół w najbliższym okresie.

Członek Komisji Jarosław Gliński zwrócił się z zapytaniem jak wyglądać będzie kwestia finansowania inwestycji w Grybowie, nie uważa również aby właściciel terenu przylegającego do boiska szkolnego wraz z budynkiem mieszkalnym Pan Rzeziński zgodził się na częściową zapłatę za wartość majątku z przeznaczeniem na rozbudowę Sali gimnastycznej w LO w Grybowie. Zwrócił także uwagę na pomysł utworzenia w Zespole Szkół w Marcinkowicach Centrum Kształcenia Ustawicznego, jego zdaniem przedsięwzięcia bardzo kosztownego.

Waldemar Olszyński członek komisji i Zarządu Powiatu Nowosądeckiego oznajmił, iż powiat ma zamiar posiłkować się subwencją oświatową oraz zaciągniętym kredytem. Część wydatków inwestycyjnych można będzie pokryć ze środków Małopolskiego

Komisja przyjęła informację. Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Ad.5.

Członek Komisji Jan Dziejna wrócił do kwestii wynagradzania nauczycieli, oraz wypracowania godzin nadliczbowych.

Członek Komisji Jarosław Gliński zgłosił, aby utworzenie Powiatowego Centrum Lekkoatletycznego w Grybowie zostało ujęte w planach inwestycyjnych.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



dr Ryszard PORADOWSKI

Protokołowała: Anna Ruman